

## Kúpna zmluva

medzi zmluvnými stranami

### 1. Predávajúci:

Obchodné meno:	INMEDIA, spol. s r.o.
Zastúpený:	Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti
Sídlo:	Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
IČO:	36019208
IČ pre daň:	SK2020066829
Zápis v OR SR:	OS v B.Bystrici, Oddiel Sro, vložka č. 4345/S
Bankové spojenie:	UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu:	6619429000/1111
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných strán:	Ing. Miloš Kriho

### 2. Kupujúci:

Obchodné meno:	Psychiatrická liečebňa Samuela Bluma v Plešivci
Zastúpený:	MUDr. Pavol Džodla, MBA - riaditeľ
Sídlo:	Gemerská 233, 049 11 Plešivec
IČO:	17 33 59 49
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu:	7000286514/8180
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných strán:	MUDr. Pavol Džodla, MBA - riaditeľ

## Preambula

Táto kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona číslo 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – verejnú súťaž – podlimitnú zákazku.

## Čl. I

### Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje touto zmluvou vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, riadne a včas zabezpečiť dodávky rôznych potravinárskych výrobkov podľa požiadaviek kupujúceho.
2. Predmet tejto zmluvy bude upresňovaný podľa potrieb kupujúceho v jednotlivých objednávkach počas obdobia platnosti tejto zmluvy.
3. Kupujúci sa zaväzuje, že riadne a včas dodaný tovar prevezme a zaplatí predávajúcemu kúpnu cenu.



4. Predmet obstarávania je určený v súlade s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, so súťažnými podkladmi, ako aj s ponukou úspešného uchádzača.

## **Čl. II**

### **Spôsob uzatvárania dohôd, čas plnenia a miesto dodania**

1. Na predmet zmluvy budú uzatvárané čiastkové zmluvy vo forme objednávok podľa potreby kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje splniť predmet kúpy podľa článku I. tejto zmluvy do 24:00 hodín nasledujúceho dňa od prijatia objednávky.
3. Kupujúci bude akceptovať rozvozný plán predávajúceho.
4. Miesto dodania tovaru je Psychiatrická liečebňa Samuela Bluma v Plešivci, Gemerská 233, Plešivec.

## **Čl. III**

### **Cena predmetu zmluvy**

1. Cena predmetu zmluvy podľa článku I je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy. Uvedenú prílohu tvorí časť ponuky predávajúceho, ktorá bola vyhotovená na základe súťažných podkladov a následne upravená po výsledku elektronickej aukcie. V prílohe je uvedený zoznam položiek tvoriacich predmet obstarávania s uvedením jednotkovej ceny v EUR, bez DPH a s DPH, ako aj s uvedením celkovej ceny za predpokladané množstvo odberu tovaru počas trvania kúpnej zmluvy. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru. Skutočne odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie ako predpokladané množstvo tovaru. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednané a dodané množstvo mäsa a mäsových výrobkov na základe objednávky kupujúceho.
2. Ceny podľa Čl. III, bod 1. sú pevné a nebudú podliehať žiadnym cenovým vplyvom a pridaným hodnotám.
3. K zmene môže dôjsť:
  - a. v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky zo strany kupujúceho,
  - b. pri zmene zákonnej sadzby DPH,
  - c. pri zmene colných poplatkov, a to len pri výrobkoch, ktoré nie sú dostupné na území Slovenskej republiky, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke, ktorá musí byť predávajúcim preukázaná.
  - d. vo výnimočných prípadoch, po písomnej dohode obidvoch zmluvných strán.

## **Čl. IV**

### **Doba trvania kúpnej zmluvy**

1. Táto kúpna zmluva bude trvať 12 mesiacov od dátumu jej platnosti uvedeného v čl. VIII bod 5.



## **Čl. V**

### **Platobné a fakturačné podmienky**

1. Predmet kúpy bude zo strany predávajúceho fakturovaný na základe objednávky a skutočne dodaného množstva objednaného tovaru počas platnosti tejto kúpnej zmluvy.
2. Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku.
3. Úhrada faktúr bude realizovaná zo strany kupujúceho v termíne ich splatnosti. Splatosť faktúr je 60 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová 60-dňová lehota splatnosti.

## **Čl. VI**

### **Zabezpečenie záväzkov**

1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. V vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,02 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu kúpy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z dohodnutej kúpnej ceny tovaru za každý začatý deň omeškania s plnením.

## **Čl. VII**

### **Zánik zmluvy**

1. Ak zmluvná strana poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy hrubým spôsobom, druhá zmluvná strana môže od dohody odstúpiť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vyššej moci, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre okamžité odstúpenie od zmluvy.

## **Čl. VIII**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.

3. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán dostane po 2 rovnopisy.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

**Kupujúci**

V Plešivci, dňa ..... 26. 6. 2017 .....

**Predávajúci**

Vo Zvolene, dňa ..... 26. 6. 2017 .....



P. č.	Druh tovaru	Cena bez DPH za 1kg/ks v EUR	Cena s DPH za 1kg/ks v EUR	Predpokladané množstvo počas trvania kúpnej zmluvy (12 mesiacov)	Cena bez DPH za predpokladané množstvo odberu v EUR	Cena s DPH za predpokladané množstvo odberu v EUR
01.	Bujón	3,480	4,176	30 kg	104,400	125,280
02.	Citronová šťava	0,576	0,691	30 l	17,280	20,736
03.	Cukor kryštálový	0,600	0,720	2 000 kg	1 200,000	1 440,000
04.	Cukor práškový	0,840	1,008	300 kg	252,000	302,400
05.	Cvikla rezaná	0,565	0,678	1 260 kg	711,900	854,280
06.	Čaj čierny (50g)	0,168	0,202	1000 ks	168,000	201,600
07.	Čaj ovocný (50g)	0,324	0,389	1000 ks	324,000	388,800
08.	Čalamáda	0,629	0,755	1000 kg	629,000	754,800
09.	Dochucovadlo	3,803	4,564	60 kg	228,180	273,816
10.	Droždie	1,151	1,381	12 kg	13,812	16,574
11.	Džem (20g)	0,060	0,072	2000 ks	120,000	144,000
12.	Džem čučoriedkový	2,340	2,808	300 kg	702,000	842,400
13.	Džem slivkový	1,908	2,290	300 kg	572,400	686,880
14.	Fazuľa biela	1,536	1,843	100 kg	153,600	184,320
15.	Fazuľa farebná	1,126	1,351	100 kg	112,600	135,120
16.	Fazuľka zelená v náleve	0,983	1,180	100 kg	98,300	117,960
17.	Fix na mäso	9,125	10,950	30 kg	273,750	328,500
18.	Halušky	2,000	2,400	360 kg	720,000	864,000
19.	Haruľa krkonošská	5,023	6,028	120 kg	602,760	723,312
20.	Hera	1,915	2,298	200 kg	383,000	459,600
21.	Horčica plnotučná	0,884	1,061	200 kg	176,800	212,160
22.	Hovädzí vývar	2,760	3,312	40 kg	110,400	132,480
23.	Hrach žltý	0,648	0,778	250 kg	162,000	194,400
24.	Hrášok s mrkvou	1,013	1,216	85 kg	86,105	103,326
25.	Kapusta červená	0,572	0,686	250 kg	143,000	171,600
26.	Káva	8,774	10,529	30 kg	263,220	315,864
27.	Kečup jemný	0,684	0,821	200 kg	136,800	164,160
28.	Keks (25g)	0,109	0,131	500 ks	54,500	65,400
29.	Kompót ananášový	1,006	1,207	210 kg	211,260	253,512
30.	Kompót broskyňový	1,016	1,219	210 kg	213,360	256,032
31.	Kompót čerešňový	1,063	1,276	210 kg	223,230	267,876
32.	Kompót hroznový	0,992	1,190	105 kg	104,160	124,992
33.	Kompót hruškový	1,159	1,391	105 kg	121,695	146,034
34.	Kompót koktail	1,540	1,848	105 kg	161,700	194,040
35.	Kompót slivkový	0,650	0,780	210 kg	136,500	163,800
36.	Krutóny	10,066	12,079	20 kg	201,320	241,584



37.	Kukurica v sladkom náleve	1,411	1,693	70 kg	98,770	118,524
38.	Lečo	0,720	0,864	1000 kg	720,000	864,000
39.	Mak mletý	4,428	5,314	60 kg	265,680	318,816
40.	Múka hladká	0,330	0,396	1000 kg	330,000	396,000
41.	Múka polohrubá	0,330	0,396	2000 kg	660,000	792,000
42.	Ocot 8%	0,276	0,331	60 l	16,560	19,872
43.	Olej rastlinný	0,960	1,152	3000 l	2 880,000	3 456,000
44.	Omáčka hubová	5,000	6,000	60 kg	300,000	360,000
45.	Omáčka paradajková	2,100	2,520	60 kg	126,000	151,200
46.	Omáčka sviečková	2,000	2,400	60 kg	120,000	144,000
47.	Omáčka syrová	5,000	6,000	60 kg	300,000	360,000
48.	Paprika mletá sladká	5,494	6,593	50 kg	274,700	329,640
49.	Paradajkový pretlak	0,836	1,003	105 kg	87,780	105,336
50.	Peperonáta	1,900	2,280	75 kg	142,500	171,000
51.	Perník (4kg)	11,207	13,448	30 ks	336,210	403,452
52.	Polievka cesnaková	2,050	2,460	60 kg	123,000	147,600
53.	Polievka držková	5,000	6,000	60 kg	300,000	360,000
54.	Polievka francúzska	5,000	6,000	60 kg	300,000	360,000
55.	Polievka gulášová	3,000	3,600	60 kg	180,000	216,000
56.	Polievka paradajková	1,900	2,280	60 kg	114,000	136,800
57.	Posyp orechový	9,780	11,736	20 kg	195,600	234,720
58.	Puding vanilkový	2,100	2,520	10 kg	21,000	25,200
59.	Slede vo vlastnej šťave	6,134	7,361	70 kg	429,380	515,256
60.	Ryža dlhozrná	0,648	0,778	1000 kg	648,000	777,600
61.	Ryža guľatá	0,636	0,763	1000 kg	636,000	763,200
62.	Sirup	1,165	1,398	200 l	233,000	279,600
63.	Sol' kuchynská	0,192	0,230	500 kg	96,000	115,200
64.	Šampiňóny krájané	1,411	1,693	105 kg	148,155	177,786
65.	Šošovica	0,828	0,994	150 kg	124,200	149,040
66.	Uhorky	0,624	0,749	350 kg	218,400	262,080
67.	Zemiaková kaša	2,100	2,520	400 kg	840,000	1 008,000
<b>Cena spolu za predpokladané množstvo odberu všetkých druhov tovaru:</b>					<b>21 157,967</b>	<b>25 389,560</b>
<b>Kupujúci</b>					<b>Predávajúci</b>	

V Plešivci, dňa 04.06.2014

Vo Zvolene, dňa 16.6.14